РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ  (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА  САХА  (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«САДЫНСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  ЭВЕНКИЙСКИЙ  НАСЛЕГ»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА

«САДЫН  НАЦИОНАЛЬНАЙ  ЭВЕНКИЙСКЭЙ  НЭЬИЛИЭК»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ  ТЭРИЛЛИИ  ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «31» августа 2017 г.								              № 25

Об утверждении оценки эффективности
налоговых льгот представленных
за 2016 год на территории
МО «Садынский национальный
эвенкийский наслег»
Мирнинского района РС (Я)

В целях повышения эффективности предоставления налоговых льгот по местным налогам, Администрация муниципального образования «Садынский национальный эвенкийский наслег»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить оценку эффективности предоставления налоговых льгот предоставленных за 2016 год на МО «Садынский национальный эвенкийский наслег» Мирнинского района РС (Я) согласно приложения №1,2.
2. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде и на официальном сайте «алмазный-край.рф».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы МО «Садынский национальный эвенкийский наслег» Андреевой Л.С.

Глава МО «Садынский национальный
эвенкийский наслег»                                                                     И.И. Игнатьев

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к постановлению  администрации

от 04.08.2017 г. № 26

РЕЕСТР
предоставленных налоговых льгот по состоянию на  2016 год

	№п/п
	Вид налога
	Категория получателей
	Основание ведения
	Содержание льготы
	Срок действия льготы
	Сумма льготы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 1
	Земельный налог
	юридические лица
	налоговое политика от 25.11.2016 № 5-2
	в виде освобождения от налогового налогообложения  муниципальным  учреждениям финансируемых из бюджета на 70 и более %
	бессрочно
	355931,00

	2.
	Земельный налог
	юридические лица
	налоговое политика от 25.11.2016 № 5-2
	в виде освобождения от налогового налогообложения  муниципальным  учреждениям финансируемых из бюджета на 70 и более %
	бессрочно

20069,00

Приложение № 2
к постановлению  администрации

от 04.08.2017 г. № 26

ОЦЕНКА
эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению)
налоговых льгот

	№ п/п
	Наименование налога
	Наименование категории налогоплательщиков
	Объем предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот тыс.руб.
	Оценка эффективности
Налоговых
льгот
	Значение коэффициента эффективности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	 Земельный налог
	юридические  лица
	376,00
	Социальная

	0,0

	2.
	 Земельный налог
	юридические  лица
	376,00
	Бюджетная
	0,57

3.

Земельный налог

юридические  лица

376,00

Экономическая

0,0